0

 [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30.07.2025 № 881
	Об утверждении плана просветительской работы в области обращения с отходами на 2025 и 2026 годы на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.06.98 №  89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план просветительской работы в области обращения с отходами на 2025 и 2026 годы на территории муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области — начальника отдела Романькова А.А.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области

                                                      С.В. Николаев
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
от 30.07.2025 № 881
План просветительской работы в области обращения с отходами
на 2025 и 2026 годы на территории муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Информирование населения муниципального образования об организациях, осуществляющих деятельность в области обращения с отходами (на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в сети «Интернет»)
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области, отдел по информационной политике Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Ежегодно, 2 раза в год.

	2
	Осуществление контроля за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования
	Административная комиссия муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Постоянно

	3
	Организация весеннего месячника по благоустройству и санитарной очистке территории муниципального образования
	Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Ежегодно, 1 раз в год

	4
	Оборудование контейнерных площадок на территории муниципального образования
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	В течение года

	5
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории муниципального образования
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Ежегодно, 1 раз в месяц

	6
	Организация массовых экологических субботников
	Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	Ежегодно, май-октябрь

	7
	Рассмотрение заявлений, обращений граждан и организаций по вопросам, связанным с твердыми коммунальными отходами
	Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
	В течение года